SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL – PROGEP

PORTARIA N. 3979/2017

A  PRÓ-REITORA  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE
PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria n. 4515/2016, de 13/10/2016 do Magnífico
Reitor   e   de   acordo   com   o  Processo  n.  022772/2017-09  do   HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO (HUJBB) desta Universidade,

R E S O L V E :

Conceder   à   servidora  ALEXANDRA  DE  JESUS  POMPEU

COSTA,  matrícula  SIAPE1453594,  ocupante  do  cargo  de  ENFERMEIRO
ÁREA   do   quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   lotada   no   HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO (HUJBB), 30 (trinta) dias de
LICENÇA  PARA  CAPACITAÇÃO  correspondente  ao  quinquênio  2009/2014,  nos
termos  do  artigo  87  da  Lei   nº  8.112/90,   com a   redação  dada  pela  Lei   nº
9.527/1997, regulamentada pelo Decreto nº 5.707/2006, no período de 02 a 31

de outubro de 2017, para fins de elaboração de sua Dissertação de Mestrado
em ENFERMAGEM nesta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de agosto
de 2017.

KARLA ANDREZA DUARTE PINHEIRO DE MIRANDA
Pró-Reitora